
Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 80/2021 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020r. poz. 713 z późn. zm.1)), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 305) oraz § 15 pkt. 2 uchwały Nr XX/169/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XX/169/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok zmienionej zarządzeniem Nr 4/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 7 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 7/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

15 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 12/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 stycznia 2021r., 

Uchwałą Nr XXI/174/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 lutego 2021 r., zarządzeniem Nr 24/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia16 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 23 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 29/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 lutego 

2021r., zarządzeniem Nr 32/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 marca 2021r., Uchwałą 

Nr XXII/182/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 marca 2021 r., zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2021r., zarządzeniem Nr 46/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 19 kwietnia 2021r., zarządzeniem Nr 49/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 kwietnia  

2021r., Uchwałą Nr XXIII/186/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 2021r., zarządzeniem 

Nr 60/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia  2021r., zarządzeniem Nr 64/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 13 maja  2021r., zarządzeniem Nr 66/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

14 maja  2021r., Uchwałą Nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 maja 2021r.,  

zarządzeniem Nr 76/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 maja  2021r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 31 086 771,84 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 29 270 907,63 zł, w tym: 

a) dochody własne 10 585 909,03 zł, 

b) subwencje 9 211 481,00 zł, 

c) dotacje celowe 9 473 517,60 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 425 386,26 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 815 864,21 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 305 000,00 zł; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378. 



Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 2 

 

b) dotacje celowe na inwestycje  1 510 864,21 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 413 365,79 zł”, zmiany określa załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 34 024 771,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 29 314 167,46 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 20 090 004,60 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 508 433,32 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 581 571,28 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 666 331,20 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 905 860,90 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 531 970,76 zł 

e) obsługa długu 120 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 4 710 603,71 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 679 563,71  zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 31 040,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok określono w załączniku 

Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 

  



Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 23 067,00 23 001,00 46 068,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 23 067,00 23 001,00 46 068,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

23 067,00 23 001,00 46 068,00 

Razem: 31 063 770,84 23 001,00 31 086 771,84 



Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 689 878,50 0,00 2 689 878,50 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 997 917,00 0,00 1 997 917,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 200,00 1 500,00 7 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 -500,00 128 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 -1 200,00 1 300,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 200,00 500,00 

600   Transport i łączność 1 772 756,38 0,00 1 772 756,38 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 725 685,18 0,00 1 725 685,18 

  4270 Zakup usług remontowych 39 500,00 5 000,00 44 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 468,80 -5 000,00 31 468,80 

852   Pomoc społeczna 2 173 779,81 0,00 2 173 779,81 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 11 400,00 8 000,00 19 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 8 000,00 11 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 655 868,00 2 000,00 657 868,00 



Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 2 

 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 754,00 -10 000,00 25 754,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 -8 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 254,00 -2 000,00 21 254,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 067,00 23 001,00 56 068,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 33 067,00 23 001,00 56 068,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 33 067,00 23 001,00 56 068,00 

Razem: 34 001 770,17 23 001,00 34 024 771,17 



Id: 66673D61-9631-4F0D-9BE0-3E9B46BB35C6. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 80/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 czerwca 2021r. 

Wprowadzenie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok 

wynika z konieczności wprowadzenia zwiększenia planu dotacji celowej w związku z otrzymaną decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.35.2021 z dnia 7 czerwca 2021r. w dziale 854 Edukacyjna 

opieka wychowawcza o kwotę 23 001,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o 

systemie oświaty – rezerwa celowa cz. 83, poz. 26 ustawy budżetowej na 2021 r. 

Ponadto celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się w planie wydatków w dziale 010 i 600 

przeniesienia planu między paragrafami w ramach rozdziału oraz w dziale 852 przeniesienia planu między 

rozdziałami w ramach działu. 

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem  spowodowały zwiększenie dochodów i wydatków 

budżetowych, natomiast deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 2 937 999,33 zł pozostaje bez zmian.  

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305). Zgodnie z treścią, zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu dochodów i wydatków 

związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetu innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych oraz wydatków 

jednostek samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian 

planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią 

inaczej.  

Działając na podstawie upoważnienia Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, wynikającego z przyjętej uchwały 

Nr XX/169/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Dąbrowa Biskupia  na 2021 rok, Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia może dokonywać zmian w planie 

wydatków bieżących, między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, łącznie z wydatkami na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, 

z wyłączeniem wydatków między działami oraz za wyjątkiem tworzenia nowych zadań majątkowych.  


